
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI I° GRADO 
“BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA” 

C.F.: 80028350827 -- VIA DOGALI – 90135 PALERMO  
TEL. 091.6760335/6762490- FAX 091.6760589 

PAIC85600T@ISTRUZIONE.IT –  
PAIC85600T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it 
 

Prot. n. 6030  /B15                           Palermo, 14/10/2014 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI+ R.C.T e 
R.C.O.   a.s. 2014/15-2015/16    -    CIG Z9D10DF093 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 

che in data 22/09/2014 si è dato avvio alla procedura di contrattazione ordinaria ex art. 34 del D.I. 44/2001, come 
recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 895/2001, per la selezione della compagnia con cui stipulare il contratto di 
Assicurazione RCT e RCO per gli  anni scolastici 2014/15 e 2015/16  
Accertato che a mezzo posta elettronica, ove possibile certificata sono state inoltrate n. 5 lettere d’invito con  Prot. 
n. 5277/B15 del 22/09/2014 a compagnie assicurative ; 
che entro il termine di scadenza stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti compagnie: 

a) Carige Assicurazione , prot . n.5383/B15 del 26/09/2014; 
b) Benacquista Assicurazioni,  prot n. 5424/B15 del 29/09/2014; 
c) Ambiente Scuola srl, prot. 5556/B15 del 02/10/2014. 

Viste le risultanze della Giunta Esecutiva che ha concluso l'esame delle offerte pervenute alla scadenza prevista 
dalla lettera d’invito  e che in data 06/10/2014 ha proceduto all'apertura dei plichi contenenti le offerte e alla 
redazione del relativo prospetto comparativo,  
Atteso che il criterio da adottare per l'aggiudicazione della fornitura è quello dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, 
Rilevato che dal verbale della Giunta  l'offerta della compagnia Ambiente Scuola srl,   risulta più vantaggiosa 
Visto il regolamento di contabilità scolastica n.895/2001, e in particolare gli artt.33 e 34; 
Vista la delibera del Consiglio d’istituto del 13/10/2014, che ha preso atto dei lavori preparatori della Giunta, 
affidando il contratto di assicurazione alla Compagnia Assicuratrice Ambiente Scuola Srl; 
Vista la delibera del Consiglio d’istituto del 13/10/2014, ai sensi dell’art. 33 lett. C del Regolamento di contabilità 
con la quale si è valutata positivamente la proposta di affidare con durata pluriennale il contratto di assicurazione 
alla Compagnia Assicuratrice Ambiente Scuola per il biennio 2014/15 e 2015/16 
 

DETERMINA 
di scegliere quale contraente per la stipula del contratto di assicurazione la compagnia  AMBIENTE 
SCUOLA srl per un premio pro-capite di € 3,90 

E 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all’albo pretorio sul sito Web della scuola della graduatoria provvisoria per 
l’affidamento del servizio di assicurazione infortuni + RC per il biennio 2014/15 e 2015/16 
Eventuali reclami o richieste di rettifica della predetta graduatoria, derivanti da errori materiali, devono pervenire 
entro e non oltre le ore 12,00 del 20/10/2014. 
Superato tale termine la stessa si intenderà definitivamente approvata. 

POSIZIONE 

 

AGENZIA DI 

ASSICURAZIONE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1° AMBIENTE SCUOLA 97,95 

2° BENACQUISTA ASSICURAZIONI 97,00 

3° CARIGE ASSICURAZIONI 57,00 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Fabio Mauthe Degerfeld 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it
http://icboccadifalcotomasidilampedusa.gov.it/

